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Innspill handlingsplan dyrevelferd

Vi viser til invitasjon til innspillsmøte i forbindelse med handlingsplan for dyrevelferd i Oslo kommune, 
datert 05.04.2023 med saksnummer 22/51441 - 5 og muligheten for å komme med skriftlige innspill. Vi 
har følgende innspill.

1) Lover og regler omfor katter som går fritt og fanger fugl
Vi må forholde oss til at katter får gå fritt og fange fugl i Oslo. En nylig undersøkelse publisert av 
BirdLife Norge bekreftet tidligere anslag om at katter tar livet av over 7 millioner fugler i Norge hvert 
år. Mange kan med selvsyn se at flere katter får gå fritt og jakte, for eksempel ved Østensjøvannet natur-
reservat og miljøpark i Oslo. Vi har et lovverk for hundehold med regler for båndtvang og så videre for 
å beskytte dyrelivet, mens katter ikke har disse reguleringene. Svært få er negative til katter, også blant 
medlemmer i BirdLife Norge, men omfanget av drepte fugler på grunn av katt er et stort bidrag til tap av 
fugl som vi ikke kommer utenom dersom vi vil prioritere tiltak for naturen. Våre synspunkter er nedfelt i 
BirdLife Norges prinsipprogram av 23. april 2022
(https://birdlife.no/organisasjonen/pdf/prinsipprogram_2022.pdf).

2) Informasjon
Oslo har mange grønne arealer, men de har liten grad av vern og publikum kan ferdes hvor de vil. Vi 
tror at informasjon gjennom skilting og opplysningsmateriale vil skape en bedre kultur rundt hvordan vi 
ferdes, og gi økt respekt og forståelse for fuglene i nærmiljøet. Selv om naturforståelse er en del av un-
dervisning i skolen, kan det virke som om mange voksne trenger en påminnelse for å være et pedagogisk 
forbilde for sin familie. Dersom flere har en rett forståelse som er støttet gjennom skilting og opplysning, 
vil det også være enklere å si fra til dem som har vært ubetenksom i sin ferdsel. Borettslag trenger også å 
være godt informert om hva loven sier om beskyttelse av fugl i nærmiljøet, herunder takhekkende måker. 
Mange ser på fuglene som en plage, der de kan gripe inn og fjerne reir osv., noe som kan resultere i an-
meldelser foruten tap av liv i naturen. Vi mener at handlingsplanen bør ha et mål om å informere boretts-
lag om lovverket samt å gi generell informasjon om respektfull ferdsel i grønne arealer.
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3) Håndtering av skadde og syke ville dyr og fugler
Det finnes et system for å melde inn og å håndtere skadde dyr, for eksempel etter påkjørsler, men det er 
ingen faglig ressurs eller instans som har kapasitet til å rykke ut når det er behov for å håndtere skadde 
fugler i Oslo. Disse hendelsene blir typisk håndtert av frivillige organisasjoner, som regel uten tilstrekke-
lig faglig kunnskap eller uten å være godkjente mottak for behandling av skadde og syke ville dyr, her-
under fugler. Disse frivillige har en begrenset kapasitet i forhold til antall henvendelser fra publikum. I 
tillegg er mange av henvendelsene unødvendige og basert på manglende kunnskap fra publikums side om 
en fugl er skadd eller ikke. En handlingsplan bør ha et mål om en faglig ressurs for håndtering av skadde 
fugler, som gjerne kan koordineres med frivillig innsats. Videre bør handlingsplanen ha et mål om å øke 
publikums kunnskap om når fugler trenger hjelp eller ei. Også BirdLife Norge og fylkesavdelingene har 
et ansvar for å informere gjennom sine kanaler, og kan bidra med kunnskap til artikler eller informasjons-
materiale. Slik informasjon er typisk sesongbetont, der publisering i rett tid kan bidra til en bedre forstå-
else av hvordan vi skal forholde oss til naturen og fuglelivet i Oslo.
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